puente vehicular, los cinco (5) cajones pluviales a construir, el área de botadero y las zonas de 

aparcaderos como se describe en la sección 5.2.1. 

Presupuesto aproximado 

El contratista a cargo del proyecto celebró con El Estado, a través del Ministerio de Obras 

Públicas, un contrato por la suma de dos millones ochocientos cuarenta y seis mil novecientos 

treinta y cuatro balboas con 94/100 (B/. 2,846,934.94), de los cuales quinientos treinta y cinco 

mil, ochocientos balboas (B/. 535,800.00) serán destinados para la ejecución del componente de 

la obra (Puente y cajones pluviales) al que se refiere este Estudio de Impacto Ambiental. 

2.3 Una síntesis de características del área de influencia del 
proyecto, obra o actividad 

El área de influencia del proyecto denominado “REHABILITACIÓN DE CARRETERAS DEL

[...]

El estado a través del Ministerio de Obras Públicas reconocerá y pagará al contratista, por la 

ejecución total de la obra, la suma de dos millones ochocientos cuarenta y seis mil, novecientos 

treinta y cuatro balboas con 94/100 (B/. 2, 846, 934.94) por el contrato total, de los cuales 

quinientos treinta y cinco mil, ochocientos balboas (B/. 535,800.00) serán destinados para la 

ejecución de este componente de la obra que lo constituye la construcción del puente y los 

cajones pluviales. 

6 Descripción del Ambiente Físico 
En los siguientes subíndices se describen las características del ambiente físico del desarrollo.